Rama Judicial . .
Consejo Superior de la Judicatura Consejo Superior de la Judicatura
Reptiblica de Colombia Consejo Seccional de la Judicatura del Atlantico

RESOLUCION No. CSJATR16-331
miércoles, 02 de noviembre de 2016

Por medio de la cual se resuelve el recurso de reposicion, interpuestos por la aspirante KAROL
NATALIA ROA MONTALVO contra la Resolucién No. CSJATR16-51 del 18 de agosto de 2016
“Por medio de la cual se publica el Registro Seccional de Elegibles para el cargo de OFICIAL
MAYOR O SUSTANCIADOR DEL JUZGADO DE CIRCUITO Y/O EQUIVALENTES- GRADO
NOMINADO"

EL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DEL ATLANTICO

En ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial de las sefialadas en el
articulo 164 de la Ley 270 de 1996 y de conformidad con lo aprobado en la sesién Ordinaria de la
fecha, vy,

CONSIDERANDO

1. DE LOS ANTECEDENTES Y ACTUACION

Por Acuerdo No. 000185 del 27 de noviembre de 2013, esta Sala convoco a los interesados en
vincularse a los cargos de empleados de carrera de Tribunales, Juzgados y Centros de Servicios
del Distrito Judicial de Barranquilla y Administrativo del Atlantico, para que participaran en el
concurso de méritos destinado a la conformacion de los correspondientes Registros Seccionales
de Elegibles.

Efectuadas las pruebas de conocimiento, aptitudes y habilidades técnicas y la entrevista dentro del
referido concurso de méritos, asi como la valoracién de los factores de Experiencia Adicional y
Docencia y Capacitacion y Publicaciones, esta Sala Administrativa profirié la Resolucién No.
CSJATR16-51, por la cual se publicaron los resultados de la etapa clasificatoria del concurso de
meéritos destinado a la conformacion de los Registros Seccionales de Elegibles para el cargo de
Oficial Mayor o Sustanciador del Juzgado de Circuito y/o Equivalentes- Grado Nominado.

La Resolucion No. CSJATR16-51 del 18 de agosto de 2016, fue publicada en la secretaria de este
Consejo Seccional de la Judicatura del Atlantico por el término de cinco (5) dias habiles contados a
partir del 19 al 26 de agosto de 2016.

La aspirante KAROL NATALIA ROA MONTALVO, identificada con la C.C. 32.852.688 interpuso
recurso de reposicion en contra de la Resolucién en mencion, dicho recurso fue presentado en
forma oportuna dentro del término sefialado y cumple con las formalidades establecidas en los
Articulos 76 y 77 del C.P.A.C.A.

2. DE LOS MOTIVOS DE INCONFORMIDAD Y DEL CASO CONCRETO

Concretamente la sefiora KAROL NATALIA ROA MONTALVO, aspirante al cargo de Oficial Mayor
o Sustanciador del Juzgado de Circuito y/o Equivalentes- Grado Nominado, el 7 de septiembre de
2016 acudi6 a este Consejo Seccional de la Judicatura, en ejercicio del recurso de reposicién, a fin
que se reconsideren el puntaje asignado en el Factor Experiencia Adicional y Docencia, y el factor
Capacitacion, segtn lo siguiente:

e Que se inscribid en el Concurso de Méritos convocado mediante el Acuerdo No. 000185
del 27 de noviembre de 2013.

e Que a través de la Resolucion No. 00195 de 2014, le fu asignado un puntaje en la prueba
de conocimiento de 8.41.48 y de 1.63 en la prueba psicotécnica.

e Que en la Resolucion aqui recurrida, se me asigndé un puntaje en la prueba de
conocimiento de 362.222; la prueba psicotécnica en 1.63; la experiencia le fue calificada

con 21.39 y en la capacitacion se le asigné 20.00 puntos.
\- Que se inscribié en el cargo de Oficial Mayor o Sustanciador de Juzgado de Circuito y/o

Equivalentes, cuyos requisitos segln el numeral 2.2 del articulo 2 del acuerdo No. 000185
de 2013, son:
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“Terminacién y aprobacion de todas las materias que conforman el pensum académico en
derecho y un (1) afio de experiencia relacionada o haber aprobado tres (3) afios de
estudios superiores en derecho y tener cuatro (4) afos de experiencia relacionada.

¢ Que al realizar su inscripcion en la convocatoria, aporté los documentos pertinentes en los
que demostrd los requisitos minimos para ser admitida en la convocatoria, asi como el
cumplimiento de experiencia y capacitacion adicional.

e Que a efectos de acreditar capacitacion y experiencia, aport6 los siguientes documentos: i)
certificacion del juzgado octavo administrativo oral de Barranquilla, de los cargos de
escribiente, sustanciador, secretario y profesional universitario, y, ii) certificacion de la
sociedad castro & castro ingenieria Ltda.

¢ Que a la fecha de inscripcion a la convocatoria, acreditd un total de 63 meses y 86 dias, es
decir 5 afos, 5 meses y 26 dias; tiempo de servicio que le permitia cumplir con el requisito
minimo de 1 afio de experiencia y una experiencia especifica adicional de 4 afios, 5 meses
y 26 dias, que corresponde a un puntaje de aproximadamente 84 puntos, teniendo en
cuenta que la experiencia adicional, seria calificada con veinte (20) puntos por cada afio de
servicio o proporcional por fraccion de éste; y no los 21.39 puntos que en forma errada se
le asignoé en la Resolucion recurrida.

« Que es menester sefialar que el tiempo de servicio prestado en el sector privado y en la
Rama Judicial, le ha servido para ser parte de las convocatorias 20 por medio del cual se
convoco a concurso para la provision de los cargos de Juez Civil del Circuito que conocen
procesos laborales en la Rama Judicial; y de la Convocatoria 22 por la cual se adelanta el
proceso de seleccién y se convoca al concurso de méritos para la provision de los cargos
de Funcionarios de la Rama Judicial.

¢ Que en cuanto a la Capacitacion, la Convocatoria No. 185 de 2013 le dio un maximo de 70
puntos, asignandole a los titulos de estudios de pregrado en ciencias humanas,
econdmicas, administrativas y/o sociales; y de postgrados en areas relacionadas con el
cargo, es de 20 puntos a cada uno.

e Que en su caso, la capacitacion adquirida con anterioridad a la fecha de inscripcién de la
Convocatoria No. 185 de 2013 y debidamente anexada a la misma, es la siguiente: i) titulo
de abogada de la Faculta de Ciencias Juridicas de la Universidad del Atlantico, el dia 16 de
diciembre de 2005, ii) especialista en derecho administrativo de la Universidad Libre de
Barranquilla, con fecha de grado de 27 de septiembre de 2013,

e Que asi las cosas, la resolucion impugnada yerra al asignarme un puntaje de 20 puntos,
por cuanto el titulo de pregrado en derecho, constituye una capacitacién adicional al
requisito minimo y por tal razon tiene un valor de 20 puntos; y en ese mismo sentido el
postgrado en derecho administrativo tiene una valor de 20 puntos mas; para un total de 40
puntos en capacitacion.

Que conjuntamente con el escrito del recurso, presenté los siguientes documentos:

e Cuatro (4) certificaciones expedida por el Juzgado Octavo Administrativo Oral de
Barranquilla, de fecha 3 de diciembre de 2013.

o Copia de la certificacion expedida por Castro & Castro, de fecha 24 de abril de 2012.

 Copia del acta de grado que le otorga el titulo de abogado, en fecha 16 de diciembre
de 2005, expedida por la Universidad del Atlantico.

o Copia del diploma expedido por la Universidad Libre de Barranquilla, en fecha 27 de
septiembre de 2013.

3. ANALISIS DOCUMENTACION DE LA HOJA DE VIDA

A objeto de resolver el recurso de reposicion interpuesto por el aspirante al concurso de meritos
convocado mediante Acuerdo No. 000185 del 27 de noviembre de 2013, se procedid a través de la
secretaria de esta Sala, a realizar una revision a los documentos que conforman la hoja de vida de
la aspirante, los cuales fueron enviados por la Unidad de Carrera Judicial y que haran parte del
presente acto administrativo, compuestos por un total de diez (10) folios, discriminados asi:

¢ Copia del diploma expedido por la Universidad del Atlantico, en el que se otorga el titulo de
Abogada, en fecha 16 de diciembre de 2005.

Copia del diploma expedido por la Universidad Libre de Barranquilla, en el que se otorga el
titulo de especialista en derecho administrativo, en fecha 27 de septiembre de 2013.

Copia de |la cedula de ciudadania.

Copia de la certificacion laboral expedida por el Juzgado 8° Administrativo del Circuito de
Barranquilla, en fecha 15 de marzo de 2012.
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o Copia de la certificacion laboral expedida por el Juzgado 8° Administrativo del Circuito de
Barranquilla, en fecha 15 de marzo de 2012.

o Copia de la certificacion laboral expedida por el Juzgado 8° Administrativo del Circuito de
Barranquilla, en fecha 4 de septiembre de 2012.

o Copia de la certificacion laboral expedida por el Juzgado 8° Administrativo del Circuito de
Barranquilla, en fecha 4 de septiembre de 2012.

e Copia de la certificacion laboral expedida por la Oficina de Recursos Humanos de la
empresa Castro & Castro, Ingenieria Ltda., de fecha 20 de marzo de 2009.

» Copia de la certificacion expedida por la abogada Marisel Cabarcas Zabala, abogada
litigante, en fecha 16 de septiembre de 2008,

o Copia de la certificacion laboral expedida por el Juzgado 8° Administrativo del Circuito de
Barranquilla, en fecha 3 de diciembre de 2013.

4, CONSIDERACIONES

4. 1. PRECISIONES PREVIAS

* Teniendo en cuenta que el recurso de reposicion interpuestos por la aspirante se presentd
en tiempo, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 76 y 79 del C.P.A.C.A., se
procedera al estudio y consecuente decision del recurso de reposicion.

4.2 ANALISIS DE LOS MOTIVOS DE INCONFORMIDAD

Esta Sala entrard a estudiar los motivos de inconformidad expuestos por el recurrente en su
memorial.

4.2.1 En lo que respecta a la inconformidad por los puntajes obtenidos en el Factor Experiencia
Adicional y Docencia, esta Sala, de acuerdo con la solicitud procedié a la revision de los
documentos enviados por la Unidad de Administracion de Carrera Judicial y que fueron aportados
al momento de la inscripcién como soporte de este factor, encontrando los siguientes:

« Copia de la certificacion laboral expedida por el Juzgado 8° Administrativo del Circuito de
Barranquilla, en fecha 15 de marzo de 2012, en el cargo de Escribiente Nominado.

* Copia de la certificacion laboral expedida por el Juzgado 8° Administrativo del Circuito de
Barranquilla, en fecha 15 de marzo de 2012, en el cargo de Secretaria Nominada.

o Copia de la certificacidn laboral expedida por el Juzgado 8° Administrativo del Circuito de
Barranquilla, en fecha 4 de septiembre de 2012, en el cargo de Sustanciadora Nominada.

o Copia de la certificacion laboral expedida por el Juzgado 8° Administrativo del Circuito de
Barranquilla, en fecha 4 de septiembre de 2012, en el cargo de Sustanciadora Nominada.

 Copia de la certificacion laboral expedida por la Oficina de Recursos Humanos de la
empresa Castro & Castro, Ingenieria Ltda., de fecha 20 de marzo de 2009.

¢« Copia de la certificacion expedida por la abogada Marisel Cabarcas Zabala, abogada
litigante, en fecha 16 de septiembre de 2008.

e Copia de la certificacion laboral expedida por el Juzgado 8° Administrativo del Circuito de
Barranquilla, en fecha 3 de diciembre de 2013.

4.2.2 En lo que respecta a la inconformidad por los puntajes obtenidos en el Factor Capacitacion,
encontré lo siguiente:

e Copia del diploma expedido por la Universidad del Atlantico, en el que se otorga el titulo de
Abogada, en fecha 16 de diciembre de 2005.

« Copia del diploma expedido por la Universidad Libre de Barranquilla, en el que se otorga el
titulo de especialista en derecho administrativo, en fecha 27 de septiembre de 2013.

Con relacion a las certificaciones presentadas en esta oportunidad por la recurrente:

o Cuatro (4) certificaciones expedida por el Juzgado Octavo Administrativo Oral de
Barranquilla, de fecha 3 de diciembre de 2013.
« Copia de la certificacidon expedida por Castro & Castro, de fecha 24 de abril de 2012.
« Copia del acta de grado que le otorga el titulo de abogado, en fecha 16 de diciembre de
‘Jf 2005, expedida por la Universidad del Atlantico.
§ | Copia del diploma expedido por la Universidad Libre de Barranquilla, en fecha 27 de
septiembre de 2013.
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Se le hace saber a la recurrente, que a efectos de estudiar la inconformidad manifestada, solo se
tendra en cuenta la documentacién que obre en esta Seccional, pues se estaria quebrantando el
derecho a la igualdad de los demas aspirantes que cumplen con los requisitos establecidos por el
concurso de meritos. Por lo tanto, las certificaciones anteriormente sefialadas, no podran ser
tenidas en cuenta dentro de la resolucion del presente recurso.

4.3 Seguidamente entra esta Sala a estudiar la viabilidad de lo solicitado por el recurrente.

Conviene precisar que la Ley 270 de 1996 y el Acuerdo PSAATL13-000185 de 27 de noviembre de
2013, es la normatividad que rige todo lo relacionado a la etapa clasificatoria del presente
concurso, y por lo tanto establece los parametros y lineamientos para los porcentajes asignados
por concepto de calificacion de acuerdo al factor que sea objeto del mismo.

De acuerdo a lo establecido en el Acuerdo No. 00185 de 27 de noviembre de 2013, en el articulo
2° en los numerales 3.5.1, 3.5.5 y 3.5.7, la presentacion del documento que para acreditar el
Factor Experiencia Adicional, debia cumplir con los siguientes requisitos:

“Los certificados para acreditar experiencia relacionada o profesional en entidades ptblicas o
privadas, deben indicar de manera expresa y exacta: i) carqos desempefiados ii) Funciones (salvo
que la ley las establezca) iii) Fechas de ingreso y de retiro del cargo (dia, mes y ario). Para los

servidores que prestan sus servicios en la Rama Judicial, podrén anexar digitalizada, la
certificacion expedida por el Sistema Kactus de Personal a nivel nacional.”

“Para acreditar experiencia en virtud de la prestacién de servicios a través de coniratos, deberd
alleqarse la respectiva acta de cumplimiento o de iniciacion y liquidacién (dia, mes, afio) de los
mismos, precisando las actividades desarrolladas, sequn el cargo de aspiracién. Asi mismo, podra
presentarse certificacion de la entidad donde se prestaron los servicios. indicando las actividades
desarrolladas y el tiempo en que se realizaron las mismas. No se admiten ni se tendrén en cuenta

archivos en pdf digitalizados de textos de contratos que se anexen a la inscripcién por parte de los
aspirantes.”

“Para el caso de certificaciones expedidas por personas naturales. las mismas deberdn llevar firma,
antefirma_legibles v numero de cédula o nit del empleador contratante, asi como su direccién y
teléfono.”

Por lo tanto, las certificacion expedidas por la empresa Castro & Castro, Ingenieria Ltda., en
fecha 20 de marzo de 2009, y, doctora Marisel Del Carmen Cabarcas Zabala, en fecha 16 de
septiembre de 2008, que fueron aportadas al momento de la inscripcién, no se tuvieron en
cuenta, atendiendo que no indica de manera expresa y exacta las funciones desempeiiadas por la
aspirante, asi como tampoco, se especifica el acta de cumplimiento o de iniciacion o liquidacién, en
virtud del contrato suscrito con la empresa Castro & Castro.

Y asi mismo, se dispuso que las certificaciones que no cumplieran las condiciones, no se tendrian
en cuenta, y no podrian ser objeto de complementacion, como pretende la aspirante en esta
ocasion.

En lo relacionado a la evaluacion del factor Experiencia Adicional y Docencia, el articulo 2, numeral
5.2.1, literal ¢, del Acuerdo PSAATL13-000185 de 27 de noviembre de 2013, nos dice que: “En
este factor se evaltua la experiencia laboral adicional al cumplimiento del requisito minimo exigido
para el cargo, asi: La experiencia laboral en cargos relacionados, o en el gjercicio independiente
con dedicacién de tiempo completo en dreas relacionadas con el empleo de aspiracién dara
derecho a veinte (20) puntos por cada afio de servicio 0 proporcional por fraccién de éste.”

Asi mismo, se establece en el articulo 2, numeral 3.4.5, del mismo Acuerdo lo siguiente: “Para
efectos del presente Acuerdo la experiencia se clasifica en profesional y relacionada.” (...)

Experiencia relacionada. Es la adquirida en el ejercicio de empleos que tengan funciones similares
a las del carqo a proveer.”

Para la presentacion de los documentos que acrediten la experiencia relacionada, el aspirante
debe cumplir con los siguientes requisitos:

» Cargos desempenados
» Funciones (salvo que la ley las establezca)
£ > Fechas de ingreso y de retiro del cargo (dia, mes y afio).
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Para los servidores que prestan sus servicios en la Rama Judicial, podran anexar digitalizada, la
certificacion expedida por el Sistema Kactus de Personal a Nivel Nacional.

En el caso en concreto, la aspirante aportd certificacién laboral expedida por el nominador, en
donde se detalla de manera expresa y clara las funciones que cumplié durante el periodo laboral.

Por lo tanto, a efectos de computar el Factor Experiencia Adicional y Docencia, estos son las
certificaciones que deberan ser tenidas en cuenta:

_TEEMPO

Juzgado 14 de abril de 2009 al

Administrativo 18 de diciembre de

Circuito de | Escribiente Nominado | 2009 8 meses y 4 dias.
Barranquilla.

18 de enero de 2010
al 31 de enero de

Secretaria Nominada | 2010 13 dias
Sustanciadora 25 de febrero de 2010
Nominada a 16 de diciembre de

2010 9 meses y 21 dias.
Sustanciadora 3 de marzo de 2011 a
Nominada 16 de diciembre de

2011 9 meses y 13 dias.
Profesional 19 de diciembre de
Universitario Grado 16 | 2011 a 3 de diciembre

de 2013 1 afio, 11 meses y 14

dias.

Asi las cosas, una vez revisada la documentacion obrante en la hoja de vida de la sefiora Karol
Roa Montalvo, se comprobd que cuenta con tres (3) afos, tres (3) meses y cinco (5) dias de
experiencia adicional.

Dicho resultado se obtuvo al confrontar el total de la experiencia probada por el recurrente y que
cumple con los requisitos establecidos en el Acuerdo PSAATL13-000185 de 2013, la cual es de
cuatro (4) afos, tres (3) meses y cinco (5) dias, frente al requisito minimo de experiencia
establecido para cada cargo, asi:

Terminacion y aprobacién de todas las
materias del pensum académico que

Oficial Mayor o Sustanciador conforman la carrera de derecho y un Tres (3) anos, tres (3)
de Juzgado Municipal y/o Nominado (1) afio de experiencia relacionada o meses y cinco (5) dias.
Equivalentes haber aprobado tres (3) afios de estudios

superiores en derecho y tener tres (3)
anos de experiencia relacionada.

Hecho el analisis correspondiente y efectuada la revalidacion del factor Experiencia Adicional y
Docencia, tenemos entonces que el total de la experiencia laboral acreditada por el recurrente es
cuatro (4) afnos, tres (3) meses y cinco (5) dias, y si a ese resultado le restamos el afio (1) que el
requisito minimo para optar al cargo (teniendo en que fue la primera opcion de los requisitos
minimos), tenemos que el tiempo adicional es de tres (3) afios, tres (3) meses y cinco (5) dias,
o%&iendo un porcentaje de 65,28 puntos.

%fl&‘orflxanto, se constato que a la sefiora KAROL NATALIA ROA MONTALVO en la Resolucién No.
J JATR16-51 del 18 de agosto de 2016 se le asigno un puntaje inferior al que realmente le
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corresponde por experiencia adicional en el cargo al que aspira, el cual inicialmente fue de 21,39,
por lo que es viable acceder a lo pedido por la recurrente.

En virtud del recurso de reposicion interpuesto, se accedera a reponer la resolucion recurrida en lo
concerniente al puntaje asignado en el factor experiencia adicional y docencia, lo cual modifica
ademés el puntaje total obtenido, en el cargo de aspiracion de la sefiora KAROL NATALIA ROA
MONTALVO, habida consideracién que se asigno un puntaje inferior al que le corresponde.

En lo relacionado al factor capacitacion, tenemos que en el articulo 2°, numeral 5.2.1, literal d, del
Acuerdo PSAATL13-000185 de 27 de noviembre de 2013, en lo relacionado con el factor
capacitacién establece lo siguiente: “Por cada titulo adicional de estudios de pregrado a nivel
profesional en los cargos de aspiracion, se le asignaran 20 puntos hasta un maximo de 40 puntos.”

Por lo anterior, y teniendo como soporte el titulo de Especialista en Derecho Administrativo,
expedido por la Universidad Libre de Barranquilla, en fecha 27 de septiembre de 2013, el cual
representa la Unica prueba que acredita el factor capacitacion adicional al exigido como requisito
minimo, por lo tanto, la puntuacion que le corresponde es de 20 puntos.

El titulo de abogado, expedido por la Universidad del Atlantico en fecha 16 de diciembre de 2005,
es el soporte al cumplimiento del requisito minimo de haber aprobado toda la carrera de derecho,
no se observd en la documentacion, titulo adicional de pregrado que le otorgue a la aspirante una
puntuacién mayor.

Por lo tanto, se constatd que a la sefiora KAROL NATALIA ROA MONTALVO, se le asigno el
porcentaje que realmente le corresponde por Factor Capacitacién, por lo que no es viable acceder
a lo pedido por la recurrente.

5. CONCLUSIONES

Analizados los motivos de inconformidad y practicadas las pruebas pertinentes, este Consejo
Seccional concluye:

¢ Que le asiste razén a la recurrente en su reclamo, concerniente al puntaje obtenido en el
Factor de Experiencia Adicional y Docencia, en el cargo de Oficial Mayor o Sustanciador
del Juzgado de Circuito y/o Equivalentes- Grado Nominado, por ello se repondra la
decision individual que la afecta en ese sentido, contenida en la Resolucion No.
CSJATR16-51 del 18 de agosto de 2016.

e Que no le asiste razon a la recurrente en su reclamo, concerniente al puntaje obtenido en el
Factor Capacitacion, en el cargo de Oficial Mayor o Sustanciador del Juzgado de Circuito
y/o Equivalentes- Grado Nominado, por ello no se repondra la decision individual que la
afecta en ese sentido, contenida en la Resolucién No. CSJATR16-51 del 18 de agosto de
2016.

En mérito de lo expuesto, el Consejo Seccional de la Judicatura del Atlantico,
RESUELVE:

ARTICULO 1°: Reponer la decision individual que afecta a la sefiora KAROL NATALIA ROA
MONTALVO, identificada con la C.C.32.852.688, contenida en la Resolucion No. Resolucién No.
CSJATR16-51 del 18 de agosto de 2016, en lo concerniente al puntaje asignado en el factor
Experiencia Adicional y Docencia, en el cargo de Oficial Mayor o Sustanciador del Juzgado de
Circuito y/o Equivalentes- Grado Nominado, por las razones expuestas en la parte motiva de este
acto administrativo.

ARTICULO 2°: Establecer que el puntaje total obtenido por la sefiora KAROL NATALIA ROA
MONTALVO, aspirante al cargo de cargo de Oficial Mayor o Sustanciador del Juzgado de Circuito
y/o Equivalentes- Grado Nominado, quedar asi:

) ﬁ ROA

MONTALVO - =
5 2,22 A ,2 20,00 0,00 610.5
32.852.688 KAROL 362, 163,00 65,28 0,00

NATALIA
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ARTICULO 3° No Reponer la decision individual que afecta a la sefiora KAROL NATALIA ROA
MONTALVO, contenida en la Resoluciéon No. CSJATR16-51 del 18 de agosto de 2016, en lo
concerniente al puntaje asignado en el factor Capacitacion, en el cargo de Oficial Mayor o
Sustanciador del Juzgado de Circuito y/o Equivalentes- Grado Nominado, en lo concerniente al
puntaje asignado en el factor Capacitacion por las razones expuestas en la parte motiva de este
acto administrativo.

ARTICULO 4°: Esta resolucion sera notificada mediante su fijacion en |a Secretaria de la Sala
Administrativa del Consejo Seccional de la Judicatura del Atlantico, por un término de cinco (5) dias
y, para su divulgacion se publicara a través de la pagina web de la Rama Judicial,
www.ramajudicial.qov.co.

ARTICULO 5°: Esta resolucion rige a partir de la fecha de su notificacion y contra la misma
procede el recurso de apelacién, de acuerdo a lo establecido en el articulo 74, numeral 2, de la Ley
1437 de 2011,

PUBLIQUESE, NOTIFIQUESE y CUMPLASE

Dada en la ciudad de /Barranquilla, a los dos (2) dias del mes de noviembre del afio dos mil
dieciséis (2016).

MORALES BARBOSA EGI
Magistrado Ponente (k) Magistrada
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